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ROMA 3 - 18 OTTOBRE 2024
Via Aurelia 1249

Le offerte sui lotti chiudono venerdi 18 ottobre 
2024 dalle ore 11:00
Le bottiglie non saranno esposte pre-asta per preservare lo stato 
di conservazione dei vini. Le descrizioni riportate nel catalogo 
sono puramente rappresentative e non sostituiscono l’esame visi-
vo da parte degli acquirenti, pertanto si invita a richiedere un 
condition report dettagliato. 

Per questa vendita la commissione d’acquisto é 
pari al 22% iva inclusa

 AVVERTENZE
La partecipazione all’asta implica l’integrale ed incondizionata 
accettazione delle condizioni di vendita riportate sul nostro sito web. 
Chiunque intenda partecipare alle nostre aste è pregato di leggere 
con attenzione le condizioni di vendita. 

Per le condizioni di vendita consultare il sito web
www.colasantiaste.com

CONDITION REPORTS
condition@colasantiaste.com

INFORMAZIONI
tel. +39 06 6618 3260  fax +39 06 6618 3656

info@colasantiaste.com

VINI E DISTILLATI WEB ONLY





 

DA GIOVEDI 3 OTTOBRE 
A VENERDI 18 OTTOBRE 

CHIUSURA LOTTI DALLE ORE 11 
LOTTI 1-266



 
1 (38763) 
GAJA, GAJA E REY 2016 
Piemonte 
1 bt, RP 95/100, collo 
€ 100/ 200 

 
 

 
2 (38526) 
BELLAVISTA, CHARDO NNAY CO NVENTO  DELLA 
SANTISSIMA ANNUCIATA 1997 
Lombardia 
3 bt, collo 
2 bt, base del collo  
cassa originale di legno 
€ 80/ 120 

 
 

 
3 (38529) 
ST. MICHAEL EPPAN, SAUVIGNO N THE WINE 
CO LLECTIO N 2015 
Alto Adige 
2 bt, collo  
scatole originali 
€ 150/ 170 

 
 

 
4 (38497) 
GRAVNER, BREG BIANCO  1995 
Friuli Venezia Giulia 
3 bt, base del collo 
€ 220/ 280 

 
 

 
5 (38498) 
GRAVNER, BREG BIANCO  1995 
Friuli Venezia Giulia 
3 bt, base del collo 
€ 220/ 280 

 
 

 
6 (38499) 
GRAVNER, BREG BIANCO  1995 
Friuli Venezia Giulia 
3 bt, base del collo 
0 
€ 220/ 280 

 
 



 
7 (38496) 
GRAVNER, BREG BIANCO  1995 
Friuli Venezia Giulia 
3 bt, base del collo 
0 
€ 220/ 280 

 
 

 
8 (38494) 
SELEZIO NE FRIULI VENEZIA GIULIA 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt Radikon, Oslavje Bianco 1995, base del collo  
1 bt Radikon, Ribolla Gialla 1995, base del collo 
1 bt Gravner, Sauvignon 1994, collo 
€ 100/ 150 

 
 

 
9 (38489) 
RADIKO N, O SLAVJE BIANCO  1995 
Friuli Venezia Giulia 
2 bt collo 
4 bt base del collo 
€ 220/ 280 

 
 

 
10 (38490) 
SELEZIO NE FRIULI VENEZIA GIULIA 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt Gravner, Chardonnay 1994, base del collo 
3 bt, Radikon, Oslavje Bianco 1995, base del collo 
€ 140/ 160 

 
 

 
11 (38492) 
SELEZIO NE FRIULI VENEZIA GIULIA 
3 bt Radikon, Oslavje Bianco 1995, 2 bt base del collo, 1 bt 
collo 
2 bt Gravner Sauvignon 1994, collo 
€ 180/ 220 

 
 

 
12 (38493) 
SELEZIO NE FRIULI VENEZIA GIULIA 
1 bt Radikon, Oslavje Bianco 1995, base del collo  
1 bt Radikon, Ribolla Gialla 1995, base del collo 
2 bt Gravner, Sauvignon 1994, base del collo 
€ 150/ 200 

 
 



 
13 (38491) 
SELEZIO NE FRIULI VENEZIA GIULIA 
1 bt, Gravner, Chardonnay 1994, base del collo 
3 bt, Radikon, Oslavje Bianco 1995, base del collo 
€ 150/ 200 

 
 

 
14 (38743) 
SELEZIO NE ITALIA 
1 bt Valentini, Cerasuolo Montepulciano D'Abruzzo 2007, 
collo 
1 bt Donnafugata, Passito di Pantelleria Ben Ryé 2008, collo 
€ 100/ 150 

 
 

 
15 (38528) 
SELEZIO NE ITALIA 
3 bt Coppo, Chardonnay Riserva della Famiglia 1998, 2 bt, 
collo, 1 bt, base del collo 
2 bt Querciabella, Batàr 2001, 1 bt, base del collo ramata, 1 bt, 
spalla alta, precipitata 
€ 100/ 150 

 
 

 
16 (38527) 
SELEZIO NE ITALIA 
2 bt Querciabella, Batàr 2001, base del collo, ramate 
1 bt St. Michael Eppan, Sauvignon The Wine Collection 2015, 
collo, con astuccio originale 
€ 80/ 120 

 
 

 
17 (38524) 
CA'  DEL BO SCO , CHARDO NNAY TERRE DI 
FRANCIACO RTA, 2000 
Lombardia 
6 bt, collo  
cassa originale in legno 
€ 150/ 180 

 
 

 
18 (38525) 
CO RDERO  DI MO NTEZEMO LO , LANGHE 
CHARDO NNAY ELIO RO  2008 
Piemonte 
6 bt, collo  
scatola originale di cartone 
€ 50/ 80 

 
 



 
19 (38516) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 1997 
Umbria 
2 bt, base del collo  
1 bt, spalla alta 
€ 160/ 180 

 
 

 
20 (38512) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 1999 
Umbria 
3 bt, RP 91/100, collo 
1 bt, ramata 
€ 160/ 180 

 
 

 
21 (38513) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 2000 
Umbria 
1 bt, collo  
2 bt, base del collo 
1 bt, ramata 
€ 160/ 180 

 
 

 
22 (38510) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 2001 
Umbria 
4 bt, collo 
1 bt, ramata 
€ 200/ 240 

 
 

 
23 (38509) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 2001 
Umbria 
5 bt, collo 
1 bt, base del collo  
2 bt, ramate 
scatola originale di cartone 
€ 350/ 400 

 
 

 
24 (38514) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 2002 
Umbria 
3 bt, collo  
1 bt ramata,  
un'etichetta lievemente usurata 
n 
€ 160/ 180 

 
 



 
25 (38515) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 2003 
Umbria 
5 bt, RP 90/100, collo 
1 bt, base del collo  
2 bt, ramate 
scatola originale di cartone 
€ 350/ 400 

 
 

 
26 (38511) 
ANTINO RI, CERVARO  DELLA SALA 2004 
Umbria 
3 bt, RP 85/100, collo 
1 bt, ramata 
€ 160/ 180 

 
 

 
27 (38517) 
ANTINO RI, SELEZIO NE CERVARO  DELLA SALA 
Umbria 
1 bt 1999, collo 
2 bt 2001, base del collo  
1 bt 2002, base del collo, ramata 
2 bt 2003, 1 bt, base collo, 1 bt, collo 
€ 350/ 400 

 
 

 
28 (38670) 
SELEZIO NE LE VIGNE DI ZAMÒ  
Friuli Venezia Giulia 
6 bt, Ronco dei Roseti 2000, collo 
3 bt, Ronco dei Roseti 1999, collo 
6 37,5 cl, Vola Vola 2003, collo 
 scatole originali 
€ 150/ 200 

 
 

 
29 (38480) 
SELEZIO NE ITALIA VINO  DO LCE 
1 bt 37,5 cl Inama, Vulcaia Après 2003, base del collo 
1 bt, 75 cl, Salvatore Murana Moscato Passito di Pantelleria 
Martingana 1996, base del collo 
€ 20/ 40 

 
 

 
30 (38478) 
SALVATO RE MURANA, MO SCATO  PASSITO  DI 
PANTELLERIA MARTINGANA 1999 
Sicilia 
4 bt 50 cl, base del collo 
1 bt 50 cl, spalla alta 
€ 100/ 120 

 
 



 
31 (38475) 
SALVATO RE MURANA, MO SCATO  PASSITO  DI 
PANTELLERIA KHAMMA 2000 
Sicilia 
3 bt 50 cl, base del collo 
1 bt 50 cl, spalla alta 
€ 80/ 100 

 
 

 
32 (38474) 
SALVATO RE MURANA, MO SCATO  PASSITO  DI 
PANTELLERIA KHAMMA 2000 
Sicilia 
4 bt 50 cl, base del collo 
€ 80/ 100 

 
 

 
33 (38477) 
SALVATO RE MURANA, MO SCATO  PASSITO  DI 
PANTELLERIA MARTINGANA 1999 
Sicilia 
4 bt 50 cl, base del collo 
€ 80/ 100 

 
 

 
34 (38476) 
SALVATO RE MURANA, MO SCATO  PASSITO  DI 
PANTELLERIA KHAMMA 1999 
Sicilia 
2 bt 50 cl, base del collo 
€ 40/ 60 

 
 

 
35 (38479) 
MACULAN, ACININO BILI 2000 
Veneto 
2 bt 37,5cl, base del collo 
€ 20/ 40 

 
 

 
36 (38746) 
SELEZIO NE ITALIA 
3 bt Giuseppe Cappellano Barolo Chinato, base del collo  
2 bt Col D'Orcia, Brunello di Montalcino 1974, 1 bt base del 
collo, 1 bt spalla alta 
€ 80/ 120 

 
 



 
37 (38649) 
LAMBO RGHINI, CAMPO LEO NE 2002 
Umbria 
6 bt, base del collo 
O ffe rta Lib e ra  

 
 

 
38 (38592) 
LUNGARO TTI, RUBESCO  VIGNA MO NTICCHIO  
RISERVA 1995 
Umbria 
11 bt, base del collo 
1 bt, collo  
scatole originali di cartone 
€ 150/ 180 

 
 

 
39 (38453) 
ARNALDO  CAPRAI, RO SSO  O UTSIDER 2000 
Umbria 
4 bt, collo 
€ 100/ 120 

 
 

 
40 (38539) 
SELEZIO NE ARNALDO  CAPRAI, SAGRANTINO  DI 
MO NTEFALCO  25 ANNI 
Umbria 
1 bt 1999, collo 
1 bt 2000, collo 
6 bt 2001, collo, cassa originale di legno 
€ 180/ 200 

 
 

 
41 (38674) 
SELEZIO NE CESARINI SARTO RI FIO RELLA, SIGNAE 
SAGRANTINO  DI MO NTEFALCO  
Umbria, edizione limitata 
1 bt 2004, collo 
1 bt 2007, collo 
1 bt 2008, collo 
1 bt 2010, collo 
1 bt 2011, collo 
1 bt 2015, collo  
scatola originale di legno 
€ 100/ 150 

 
 

 
42 (38673) 
SELEZIO NE CESARINI SARTO RI FIO RELLA, SIGNAE 
SAGRANTINO  DI MO NTEFALCO  
Umbria, edizione limitata 
1 bt 2004, collo 
1 bt 2007, collo 
1 bt 2008, collo 
1 bt 2010, collo 
1 bt 2011, collo 
1 bt 2015, collo  
scatola originale di legno 
€ 100/ 150 



 
 

 
43 (38457) 
ALLEGRINI, LA PO JA 2004 
Veneto 
1 bt, collo 
1 bt, base del collo 
€ 80/ 100 

 
 

 
44 (38456) 
ALLEGRINI, LA PO JA 2004 
Veneto 
1 bt, spalla alta  
1 bt, collo 
€ 80/ 100 

 
 

 
45 (38450) 
CO LLE PICCHIO NI, VIGNA DEL VASSALLO  1992 
Lazio 
1 bt, collo 
1 bt, base del collo 
O ffe rta Lib e ra  

 
 

 
46 (38669) 
SELEZIO NE ITALIA 
9 bt, La Braccesca Merlot 1998, base del collo 
4 bt, Tenuta La Tenaglia Paradiso 1995, base del collo 
€ 100/ 150 

 
 

 
47 (38755) 
SELEZIO NE ITALIA 
Italia 
1 bt San Giovenale Habemus etichetta bianca 2015, collo 
1 Mg Oddero Barolo Rocche di Castiglione 2012, collo 
scatole originali legno 
€ 80/ 120 

 
 

 
48 (38495) 
SELEZIO NE ITALIA 2000 
3 bt Bellavista, Solesine Rosso del Sebino 2000, 2 bt base del 
collo, 1 bt spalla media  
2 bt Prunotto, Barbera d'Asti Costamiòle 2000, collo 
O ffe rta Lib e ra  

 
 



 
49 (38452) 
FEUDI DI SAN GREGO RIO , SERPICO  2000 
Campania 
4 bt, collo 
€ 100/ 120 

 
 

 
50 (38451) 
FEUDI DI SAN GREGO RIO , SERPICO  2000 
Campania 
4 bt, collo 
€ 100/ 120 

 
 

 
51 (38596) 
SELEZIO NE ITALIA 1995 
5 bt Braida Monferrato Il Bacialé, base del collo 
5 bt Lungarotti Rubesco Vigna Monticchio Riserva, base del 
collo 
€ 100/ 150 

 
 

 
52 (38460) 
ST. MICHAEL EPPAN, PINO T NERO  SANCT VALENTIN 
1999 
Alto Adige 
7 bt, base del collo 
€ 160/ 180 

 
 

 
53 (38619) 
SELEZIO NE ITALIA 
2 bt Argiano Solengo 2000, 1 bt collo, 1 bt base del collo  
2 bt Feudi di San Gregorio Pàtrimo 2001, base del collo  
1 bt Guerrieri Gonzaga San Leonardo 1996, base del collo  
1 bt Guerrieri Gonzaga San Leonardo 1999, base del collo 
€ 220/ 280 

 
 

 
54 (38618) 
SELEZIO NE ITALIA 
2 bt Argiano Solengo 2000, 1 bt collo, 1 bt base del collo  
2 bt Feudi di San Gregorio Pàtrimo 2001, base del collo  
1 bt Guerrieri Gonzaga San Leonardo 1996, spalla alta 
€ 150/ 180 

 
 



 
55 (38536) 
SELEZIO NE ITALIA 
1 bt Frescobaldi, La Vite Lucente 2000, base del collo 
1 bt Vie di Romans, Voos Dai Ciamps 1998, base del collo 
1 bt Guerrieri Gonzaga, San Lonardo 1996, base del collo 
1 bt Fontodi, Flaccianello della Pieve 2006, RP 94/100, collo 
€ 180/ 220 

 
 

 
56 (38535) 
VIE DI RO MANS, VO O S DAI CIAMPS 1998 
Friuli Venezia Giulia 
6 bt, base del collo 
€ 100/ 150 

 
 

 
57 (38462) 
CÀ DEL BO SCO , MAURIZIO  ZANELLA RO SSO  DEL 
SEBINO  1996 
Lombardia 
3 bt, base del collo 
€ 120/ 150 

 
 

 
58 (38531) 
CÀ DEL BO SCO , MAURIZIO  ZANELLA RO SSO  DEL 
SEBINO  1997 
Lombardia 
6 bt, base del collo  
scatola originale di legno 
€ 150/ 180 

 
 

 
59 (38473) 
SELEZIO NE MASI AMARO NE DELLA VALPO LICELLA 
MAZZANO  
Veneto 
1 bt, 1990, n. 7596, collo 
2 bt, 1993, collo 
€ 150/ 180 

 
 

 
60 (38540) 
UMANI RO NCHI, PELAGO  1997 
Marche 
6 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
O ffe rta Lib e ra  

 
 



 
61 (38459) 
UMANI RO NCHI, PELAGO  1996 
Marche 
7 bt, base del collo 
O ffe rta Lib e ra  

 
 

 
62 (38534) 
VECCHIE TERRE DI MO NTEFILI, BRUNO  DI RO CCA 
1994 
Toscana 
1 bt, collo  
5 bt, base del collo 
€ 200/ 220 

 
 

 
63 (38449) 
DUCA DI SALAPARUTA, DUCA ENRICO  1997 
Sicilia 
4 bt, base del collo, n. 02993-09610-09609-09611 
€ 240/ 280 

 
 

 
64 (38448) 
DUCA DI SALAPARUTA, DUCA ENRICO  1997 
Sicilia 
3 bt, base del collo, n. 02986-09543-09603 
€ 180/ 200 

 
 

 
65 (38447) 
DUCA DI SALAPARUTA, DUCA ENRICO  1990 
Sicilia 
2 bt, base del collo, n. 22323-29472 
€ 100/ 120 

 
 

 
66 (38455) 
FO RADO RI, GRANATO  2006 
Trentino 
1 bt, RP 94/100, base del collo 
1 bt, RP 94/100, collo 
€ 100/ 120 

 
 



 
67 (38530) 
GUERRIERI GO NZAGA, SAN LEO NARDO  1996 
Trentino 
6 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 350/ 380 

 
 

 
68 (38471) 
SAN GIO VENALE, HABEMUS ETICHETTA RO SSA 2019 
Lazio 
3 bt, collo 
€ 180/ 220 

 
 

 
69 (38470) 
SAN GIO VENALE, HABEMUS ETICHETTA RO SSA 2019 
Lazio 
3 bt, collo 
€ 180/ 200 

 
 

 
70 (38481) 
CHÂTEAU D'YQ UEM 1991, LUR-SALUCES 
Sauternes 
1 bt 75 cl, RP 89/100, base del collo 
€ 250/ 300 

 
 

 
71 (38756) 
CHATEAU O RMES DE PEZ 2010 
Bordeaux 
1 Mg, collo 
scatola originale di legno 
€ 50/ 100 

 
 

 
72 (38744) 
SELEZIO NE BO RDEAUX 
Bordeaux 
1 bt Chateau Latour, Les forts de Latour 1999, collo 
1 bt Chateau Margaux, Pavillon Rouge 1998, collo  
1 bt Chateau Bahans Haut-Brion 1999, collo 
€ 180/ 250 

 
 



 
73 (38761) 
DO MAINE PIERRE DAMO Y, CHAMBERTIN CLO S DE 
BÈZE GRAND CRU 2018 
Borgogna 
1 bt, RP 95/100, collo 
€ 500/ 700 

 
 

 
74 (38734) 
GÉRARD RAPHET, CLO S DE LA RO CHE GRAND CRU 
2016 
Borgogna 
1 bt, collo 
€ 150/ 200 

 
 

 
75 (38733) 
GÉRARD RAPHET, CLO S DE LA RO CHE GRAND CRU 
2016 
Borgogna 
1 bt, collo 
€ 150/ 200 

 
 

 
76 (38762) 
ARNAUD ENTE, BO URGO GNE CHARDO NNAY 2019 
Borgogna 
1 bt, collo 
€ 150/ 250 

 
 

 
77 (38500) 
SELEZIO NE GAJA 
Piemonte 
3 bt Illusion 1996, 2 bt collo, 1 bt base del collo 
1 bt Sito Moresco 1999, base del collo 
€ 60/ 80 

 
 

 
78 (38502) 
SELEZIO NE GAJA 
Piemonte 
2 bt Illusion 1996, 1 bt collo, 2 bt base del collo, un'etichetta 
lievemente usurata 
2 bt Sito Moresco 1999, base del collo, etichette lievemente 
usurate 
€ 60/ 80 

 
 



 
79 (38501) 
SELEZIO NE GAJA 
Piemonte 
3 bt Illusion 1996, 1 bt collo, 2 bt base del collo, un'etichetta 
lievemente usurata, un tappo lievemente depresso 
1 bt Sito Moresco 1999, base del collo, un'etichetta usurata 
€ 60/ 80 

 
 

 
80 (38486) 
GAJA, BARBARESCO  1999 
Piemonte 
2 bt, 1999, RP 91/100, base del collo 
€ 250/ 300 

 
 

 
81 (38485) 
GAJA, BARBARESCO  1999 
Piemonte 
2 bt, 1999, RP 91/100, 1 bt spalla alta, 1 bt base del collo 
€ 250/ 300 

 
 

 
82 (38727) 
GAJA, BARBARESCO  
Piemonte 
1 bt, collo 
€ 100/ 150 

 
 

 
83 (38508) 
GAJA, SO RÌ CO STA RUSSI 1998 
Piemonte 
1 bt, collo 
1 bt, base del collo 
€ 350/ 400 

 
 

 
84 (38506) 
GAJA, SO RÌ TILDÌN 1998 
Piemonte 
2 bt, RP 94/100, collo 
€ 350/ 400 

 
 



 
85 (38507) 
GAJA, SO RÌ SAN LO RENZO  1998 
Piemonte 
2 bt, collo 
€ 350/ 400 

 
 

 
86 (38730) 
BARTO LO  MASCARELLO , BARO LO  2015 
Piemonte 
2 bt, collo 
RP 95/100 
€ 350/ 450 

 
 

 
87 (38672) 
BENI DI BATASIO LO , BARO LO  BRICCO LINA 2014 
Piemonte 
1 Mg, scatola originale di legno sigillata 
1 Mg, scatola originale di legno 
€ 220/ 280 

 
 

 
88 (38671) 
BENI DI BATASIO LO , BARO LO  BRICCO LINA 2014 
Piemonte 
2 Mg,  
scatole originali di legno sigillate 
€ 220/ 250 

 
 

 
89 (38537) 
CO PPO , MO NDACCIO NE 1999 
Piemonte 
4 bt, base del collo 
2 bt, collo 
scatola originale di cartone 
€ 40/ 60 

 
 

 
90 (38538) 
CO PPO , MO NDACCIO NE 1999 
Piemonte 
3 bt, base del collo 
3 bt, collo 
scatola originale di cartone 
€ 40/ 60 

 
 



 
91 (38461) 
CO PPO , MO NDACCIO NE 1997 
Piemonte 
4 bt, base del collo 
O ffe rta Lib e ra  

 
 

 
92 (38463) 
CO PPO , BARBERA D'ASTI RISERVA DELLA FAMIGLIA 
1998 
Piemonte 
3 bt, base del collo  
1 bt, collo 
€ 250/ 300 

 
 

 
93 (38675) 
CO PPO , ALTEREGO  1999 
Piemonte 
1 bt, spalla media 
4 bt, base del collo  
1 bt, spalla alta  
scatola originale in legno 
€ 50/ 80 

 
 

 
94 (38519) 
HASTAE, Q UO RUM BARBERA D'ASTI 2003 
Piemonte 
6 bt, collo 
cassa originale in legno 
€ 200/ 250 

 
 

 
95 (38520) 
HASTAE, Q UO RUM BARBERA D'ASTI 2003 
Piemonte 
3 bt, collo 
€ 80/ 120 

 
 

 
96 (38745) 
SELEZIO NE GIUSEPPE RINALDI 
Piemonte 
2 bt Barolo Riserva Selezionata Brunata 1978, collo 
3 bt Barolo Riserva Selezionata Brunata  1982, collo, 1 bt 
precipitata 
2 bt Barolo Riserva Selezionata Brunata 1985, 1 bt base del 
collo, 1 bt spalla alta  
2 bt Nebbiolo delle Langhe 1990, 1 bt spalla alta, 1 base del 
collo 
€ 150/ 200 

 
 



 
97 (38523) 
SELEZIO NE BARBERA PIEMO NTE 
Piemonte 
5 bt Tenuta La Tenaglia, Emozioni, 1995, 1 bt, collo, 4 bt, base 
del collo 
3 bt La Spinetta, Vigneto Gallina 2000, 2 bt, base del collo, 1 bt, 
collo 
O ffe rta Lib e ra  

 
 

 
98 (38522) 
SELEZIO NE BARBERA PIEMO NTE 
Piemonte 
2 bt Hastae, Quorum 2003, 1 bt, collo, 1 bt, base del collo 
2 bt La Spinetta, Vigneto Gallina 2000, 1 bt, base del collo, 1 bt, 
spalla alta 
€ 80/ 100 

 
 

 
99 (38521) 
LA SPINETTA, VIGNETO  GALLINA BARBERA D'ALBA 
2000 
Piemonte 
1 bt, collo 
2 bt, base del collo 
O ffe rta Lib e ra  

 
 

 
100 (38518) 
LA SPINETTA, VIGNETO  GALLINA BARBERA D'ALBA 
2000 
Piemonte 
5 bt, collo 
1 bt, base del collo  
2 etichette lievemente usurate 
€ 60/ 80 

 
 

 
101 (38469) 
LA SPINETTA, BARBARESCO  VÜRSÙ 1998 
Piemonte 
1 bt, collo 
1 bt, base del collo 
€ 150/ 200 

 
 

 
102 (38566) 
LA SPINETTA, BARBARESCO  VÜRSÙ 1999 
Piemonte 
1 bt, spalla alta 
5 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 280/ 320 

 
 



 
103 (38464) 
SELEZIO NE PIEMO NTE 
Piemonte 
1 bt, Coppo Riserva della Famiglia 1998, base del collo, 
etichetta lievemente usurata 
1 bt, Elio Altare, Langhe La Villa 1996, base del collo, etichetta 
lievemente usurata 
€ 80/ 100 

 
 

 
104 (38771) 
VIETTI, BARBARESCO  RO NCAGLIE MASSERIA 2019 
Piemonte 
4 bt, collo 
scatola originale in legno 
€ 200/ 300 

 
 

 
105 (38465) 
VIETTI, BARO LO  LAZZARITO  2010 
Piemonte 
2 bt, collo 
€ 120/ 150 

 
 

 
106 (38467) 
SELEZIO NE PIEMO NTE 
Piemonte 
1 bt, Vietti, Barolo Lazzarito 2010, collo  
1 bt, Sandrone, Barolo Cannubi Boschis 1998, RP 94/100, base 
del collo 
€ 180/ 200 

 
 

 
107 (38466) 
SANDRO NE, BARO LO  CANNUBI BO SCHIS 1998 
Piemonte 
2 bt, RP 94/100, base del collo 
€ 220/ 280 

 
 

 
108 (38544) 
SANDRO NE, BARO LO  LE VIGNE 1998 
Piemonte 
RP 95/100 
1 bt, collo 
4 bt, base del collo  
scatola originale di legno 
€ 350/ 400 

 
 



 
109 (38753) 
SELEZIO NE CERETTO , BARO LO  
Piemonte 
1 bt Prapò 2013 collo 
1 bt Prapò 2014, collo 
1 bt Bussia 2015, collo 
1 bt Prapò 2016, collo 
1 bt Prapò 2017, collo 
1 bt Bussia 2018, collo 
scatola originale di legno 
€ 400/ 500 

 
 

 
110 (38752) 
SELEZIO NE CERETTO , BRICCO  RO CCHE BARO LO  
PRAPÒ  
Piemonte 
1 bt 2005, base del collo 
1 bt 2006, collo 
1 bt 2007, base del collo 
1 bt 2008, collo 
1 bt 2009, collo 
1 bt 2010, collo 
scatola originale di legno 
€ 400/ 500 

 
 

 
111 (38543) 
PO DERI ALDO  CO NTERNO , BARO LO  CICALA 1997 
Piemonte 
3 bt, collo 
scatola originale di cartone 
€ 250/ 300 

 
 

 
112 (38468) 
PO DERI ALDO  CO NTERNO , BARO LO  CICALA 1998 
Piemonte 
2 bt, collo 
€ 140/ 160 

 
 

 
113 (38648) 
PO DERI ALDO  CO NTERNO , BARO LO  ( BUSSIA 
SO PRANA ) 1997 
Piemonte 
2bt, collo, un'etichetta lievemente usurata 
€ 140/ 160 

 
 

 
114 (38487) 
PO DERI ALDO  CO NTERNO , BARO LO  CO LO NELLO  
1997 
Piemonte 
2 bt, RP 91/100, 1 bt base del collo, 1 bt collo 
€ 180/ 220 

 
 



 
115 (38482) 
PO DERI ALDO  CO NTERNO , BARO LO  RISERVA 
GRANBUSSIA 
Piemonte 
1 bt 1995, RP 93/100, collo 
1 bt 1996, RP 96/100, collo 
€ 300/ 350 

 
 

 
116 (38483) 
PO DERI ALDO  CO NTERNO , BARO LO  RISERVA 
GRANBUSSIA 
Piemonte 
1 bt 1995, RP 93/100, collo, etichetta lievemente usurata  
1 bt 1996, RP 96/100, base del collo 
€ 350/ 400 

 
 

 
117 (38599) 
PO DERI ALDO  CO NTERNO , BARO LO  RISERVA 
GRANBUSSIA 1997 
Piemonte 
6 bt, RP 92/100, collo 
1 bt lievemente scalfita  
scatola originale di legno 
€ 800/ 1.000 

 
 

 
118 (38488) 
SELEZIO NE BARO LO  
Piemonte 
1 bt Poderi Aldo Conterno, Barolo Colonello 1999, RP 91/100, 
base del collo 
1 bt Roberto Voerzio, Barolo Cerequio 2001, RP 95/100, collo 
€ 180/ 200 

 
 

 
119 (38556) 
SELEZIO NE BARO LO , RO BERTO  VO ERZIO  
Piemonte 
1 bt Rocche dell'Annunziata Torriglione 2004, collo  
1 bt Cerequio 2004, RP 95/100, collo 
€ 280/ 320 

 
 

 
120 (38555) 
RO BERTO  VO ERZIO , BARO LO  CEREQ UIO  2004 
Piemonte 
2 bt, RP 95/100, collo 
€ 250/ 300 

 
 



 
121 (38484) 
RO BERTO  VO ERZIO , BARO LO  LA SERRA 2001 
Piemonte 
2bt, RP 92/100, 1 bt, un'etichetta lievemente usurata 
€ 200/ 250 

 
 

 
122 (38554) 
RO BERTO  VO ERZIO , BARO LO  RO CCHE 
DELL'ANNUNZIATA TO RRIGLIO NE 2004 
Piemonte 
2 bt, collo 
€ 280/ 320 

 
 

 
123 (38668) 
FERRARI, RISERVA LUNELLI 2015 
Trentino 
3 bt, Deg. 2019 
scatole originali 
€ 180/ 200 

 
 

 
124 (38665) 
FERRARI, RISERVA DEL FO NDATO RE GIULIO  FERRARI 
2010 
Trentino 
1 bt, Deg. 2019 
scatola originale 
€ 100/ 120 

 
 

 
125 (38666) 
FERRARI, RISERVA DEL FO NDATO RE GIULIO  FERRARI 
2010 
Trentino 
1 bt, Deg. 2019 
scatola originale 
€ 100/ 120 

 
 

 
126 (38667) 
FERRARI, RISERVA DEL FO NDATO RE GIULIO  FERRARI 
2010 
Trentino 
1 bt, Deg. 2019 
scatola originale 
€ 100/ 120 

 
 



 
127 (38686) 
SELEZIO NE PERRIER-JO UET, LES CLASSIQ UES 
Champagne 
1 bt Grand brut 
1 bt Blanc de Blancs 
1 bt Blason rosé 
scatola originale di legno 
€ 150/ 200 

 
 

 
128 (38687) 
TAITTINGER, CUVÉE PRESTIGE 
Champagne 
1 jb (3 lt) 
scatola originale di legno 
€ 150/ 180 

 
 

 
129 (38685) 
PERRIER-JO UET, BELLE EPO Q UE 2014 
Champagne 
2 bt, RP 91/100 
scatole originali 
€ 200/ 250 

 
 

 
130 (38684) 
PERRIER-JO UET, BELLE EPO Q UE 2014 
Champagne 
2 bt, RP 91/100 
scatole originali 
€ 200/ 250 

 
 

 
131 (38683) 
PERRIER-JO UET, BELLE EPO Q UE 2014 
Champagne 
2 bt, RP 91/100 
scatole originali 
€ 200/ 250 

 
 

 
132 (38764) 
BO LLINGER, R. D. 2007 
Champagne 
1 bt, RP 97/100, collo 
€ 150/ 250 

 
 



 
133 (38681) 
RUINART, DO M RUINART 1998 
Champagne 
2 bt, RP 96/100  
scatole originali 
€ 300/ 400 

 
 

 
134 (38680) 
RUINART, DO M RUINART 1998 
Champagne 
2 bt, RP 96/100  
scatole originali 
€ 300/ 400 

 
 

 
135 (38679) 
RUINART, DO M RUINART RO SÉ 1996 
Champagne 
1 bt  
scatola originale 
€ 150/ 200 

 
 

 
136 (38677) 
VEUVE CLIQ UO T PO NSARDIN, LA GRAND DAME 1996 
Champagne, edizione limita Emilio Pucci 
2bt, base del collo 
camicia isotermica 
€ 280/ 350 

 
 

 
137 (38676) 
VEUVE CLIQ UO T PO NSARDIN, LA GRAND DAME 1996 
Champagne, edizione limita Emilio Pucci 
2bt, base del collo 
camicia isotermica 
€ 280/ 350 

 
 

 
138 (38678) 
VEUVE CLIQ UO T PO NSARDIN, LA GRAND DAME 1996 
Champagne, edizione limita Emilio Pucci 
2bt, base del collo 
camicia isotermica 
€ 280/ 350 

 
 



139 (38682)
LO UIS RO EDERER, CRISTAL RO SÉ 2000 
Champagne 
1 bt, RP 95/100 
scatola originale 
€ 400/ 600 

140 (38770)
KRUG, LES CRÉATIO NS DE 2008 
Champagne 
1 bt, Grande Cuvée 164ème Édition 
1 bt, 2008 
scatola originale in legno 
€ 700/ 900 

141 (38772)
KRUG, GRANDE CUVÉE EDIZIO NE FIO RELLINI 
Champagne 
1 mg, scatola originale 
€ 300/ 400 

142 (38765)
DO M PÉRIGNO N, 2010 
Champagne 
2 bt, RP 92/100, collo 
scatole originali 
€ 300/ 400 

143 (38757)
DOM PERIGNON, P2 
2004 
Champagne 
1 bt RP 97/100, collo 
€ 300/ 400 

144 (38758)
DO M PÉRIGNO N, P2 2004 
Champagne 
1 bt RP 97/100, collo 
€ 300/ 400 



145 (38823)
SALO N, LE MESNIL 2012 
Champagne 
1 bt, RP 95/100, collo 
scatola originale di legno 
€ 600/ 800 

146 (38729)
MO NTEVERTINE, LE PERGO LE TO RTE 2018 
Toscana 
2 bt, collo  
RP 90/100 
€ 250/ 350 

147 (38767)
FO NTO DI, FLACCIANELLO  DELLA PIEVE 2017 
Toscana 
2 bt, RP 96/100, collo 
€ 150/ 250 

148 (38824)
FO NTO DI, FLACCIANELLO  DELLA PIEVE 2020 
Toscana 
4 bt, RP 98/100, collo 
scatola originale cartone 
€ 300/ 400 

149 (38533)
SELEZIO NE Q UERCIABELLA 
Toscana 
3 bt Camartina 1999, 1 bt, collo, 2 bt, base del collo 
3 bt Palafreno 2001, 2 bt, collo, 1 bt, base del collo 
€ 200/ 220 

150 (38541)
Q UERCIABELLA, CAMARTINA 2000 
Toscana 
4 bt, collo 
2 bt, base del collo 
cassa originale di legno 
€ 140/ 160 



 
151 (38542) 
Q UERCIABELLA, CAMARTINA 2001 
Toscana 
4 bt, collo 
2 bt, base del collo 
cassa originale di legno 
€ 140/ 160 

 
 

 
152 (38446) 
FRESCO BALDI, LUCE DELLA VITE 2000 
Toscana 
1 bt, collo 
€ 60/ 80 

 
 

 
153 (38454) 
FRESCO BALDI CASTELLO  DI NIPO ZZANO , CHIANTI 
RÙFINA, VIGNETO  DI MO NTESO DI 2000 
Toscana 
5 bt, collo 
€ 80/ 100 

 
 

 
154 (38589) 
SAN FELICE, CAMPO GIO VANNI RISERVA IL 
Q UERCIO NE RISERVA 2003 
Toscana 
4 bt, collo 
2 bt,  base del collo 
scatola originale di legno 
€ 150/ 180 

 
 

 
155 (38458) 
FATTO RIA LE PUPILLE, SAFFREDI 2001 
Toscana 
4 bt, base del collo 
€ 250/ 280 

 
 

 
156 (38766) 
BIBI GRAETZ, TESTAMATTA 2020 
Toscana 
6 bt, RP 95/100, collo 
scatola originale di legno 
€ 300/ 400 

 
 



 
157 (38754) 
SELEZIO NE MO NTALCINO  
Toscana 
1 bt Col d'Orcia Rosso di Montaino 2018, collo 
1 bt Col d'Orcia Brunello di Montalcino 2015, collo 
1 bt San Felice Campogiovanni Rosso di Montalcino 2015, 
collo 
1 bt San Felice Campogiovanni Brunello di Montalcino 2012, 
base del collo 
scatole originali di legno 
€ 50/ 100 

 
 

 
158 (38532) 
ARGIANO , SO LENGO  2001 
Toscana 
6 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 180/ 220 

 
 

 
159 (38553) 
SELEZIO NE ARGIANO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
Toscana 
1 bt 1990, collo 
1 bt 1997, spalla alta 
2 bt 1998, collo 
€ 160/ 180 

 
 

 
160 (38551) 
ARGIANO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  1997 
Toscana 
6 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 240/ 280 

 
 

 
161 (38550) 
ARGIANO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  1997 
Toscana 
6 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 240/ 280 

 
 

 
162 (38552) 
SELEZIO NE ARGIANO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
Toscana 
3 bt 1997, base del collo 
3 bt 1998, base del collo 
€ 240/ 260 

 
 



 
163 (38768) 
O RNELLAIA 2019 
Bolgheri, Toscana 
2 bt, RP 97/100, collo 
1 bt "Vigore", collo 
scatola originale di legno 
€ 400/ 600 

 
 

 
164 (38769) 
O RNELLAIA 2020 
Bolgheri, Toscana 
2 bt, RP 97/100, collo 
1 bt "Proporzione", collo 
scatola originale di legno 
€ 400/ 600 

 
 

 
165 (38742) 
SELEZIO NE TO SCANA 
1 bt Ornellaia 1999, collo, RP 94/100 
1 bt Castello di Ama, Chianti Classico, Vigneto Bellavista 1987, 
base del collo, n. 08364 
€ 150/ 180 

 
 

 
166 (38575) 
SELEZIO NE TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI 
MO NTALCINO  
Toscana 
1 Mg Vigna La Casa 1997, collo  
3 bt Riserva 1993, base del collo 
2 bt Riserva 1990, 1 bt, base del collo, 1 bt, spalla media 
€ 80/ 100 

 
 

 
167 (38572) 
TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
VIGNA LA CASA 1995 
Toscana 
5 bt, base del collo 
1 bt, spalla media  
un'etichetta macchiata 
scatola originale di legno 
€ 80/ 100 

 
 

 
168 (38571) 
TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
VIGNA LA CASA 1995 
Toscana 
4 bt, base del collo 
2 bt, spalla alta 
scatola originale di legno 
€ 80/ 100 



 
 

 
169 (38569) 
TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
VIGNA LA CASA 1997 
Toscana 
6 bt, base del collo 
scatola originale di legno 
€ 70/ 100 

 
 

 
170 (38570) 
TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
VIGNA LA CASA 1997 
Toscana 
4 bt, base del collo 
1 bt, collo 
scatola originale di legno 
€ 60/ 80 

 
 

 
171 (38568) 
TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
VIGNA LA CASA 1997 
Toscana 
6 bt, base del collo 
un'etichetta lievemente macchiata 
scatola originale di legno 
€ 70/ 100 

 

 

 
172 (38567) 
TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
1990 
Toscana 
3 bt, spalle medie  
2 bt, spalle alte  
1 bt, base del collo 
un'etichetta lievemente macchiata 
scatola originale di cartone 
€ 70/ 100 

 
 

 
173 (38573) 
TENUTA CAPARZO , BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
RISERVA 1993 
Toscana 
6 bt, base del collo 
scatola originale di legno 
€ 80/ 100 

 
 

 
174 (38728) 
LE CHIUSE, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
Toscana 
2 bt, collo, n. 14221-14920  
RP 95/100 
€ 100/ 150 

 
 



 
175 (38732) 
CASANO VA DI NERI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
TENUTA NUO VA 2016 
Toscana 
2 bt, collo 
RP 100/100 
€ 100/ 150 

 
 

 
176 (38579) 
FANTI TENUTA SAN FILIPPO , BRUNELLO  DI 
MO NTALCINO  1997 
Toscana 
6 bt, base del collo 
€ 80/ 100 

 
 

 
177 (38472) 
SALVIO NI, CERBAIO LA BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
2000 
Toscana 
1 bt, n. 2987, RP 97/100, base del collo 
€ 140/ 160 

 
 

 
178 (38586) 
SELEZIO NE BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
Toscana 
2 bt Antinori Pian della Vigne 1997, base del collo 
2 bt San Felice, Campogiovanni Riserva Il Quercione 2003, 1 
bt collo, 1 bt base del collo 
€ 140/ 160 

 
 

 
179 (38581) 
ANTINO RI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  PIAN DELLE 
VIGNE 1997 
Toscana 
6 bt, base del collo,  
scatola originale di cartone 
€ 300/ 350 

 
 

 
180 (38583) 
ANTINO RI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  PIAN DELLE 
VIGNE 1998 
Toscana 
6 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 300/ 350 

 
 



 
181 (38584) 
ANTINO RI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  PIAN DELLE 
VIGNE 2003 
Toscana 
6 bt  
scatola originale di legno sigillata 
€ 300/ 350 

 
 

 
182 (38564) 
CASTELLO  BANFI, SUMMUS 1997 
Toscana 
4 bt, collo 
2 bt, base del collo 
scatola originale di legno 
€ 150/ 180 

 
 

 
183 (38565) 
CASTELLO  BANFI, EXCELSUS 1997 
Toscana 
3 bt, collo 
2 bt, base del collo,  
scatola originale di legno 
€ 120/ 150 

 
 

 
184 (38562) 
SELEZIO NE CASTELLO  BANFI, BRUNELLO  DI 
MO NTALCINO  PO GGIO  ALL'O RO  RISERVA 
Toscana 
2 bt 1993, spalla alta 
2 bt 1997, 1 bt collo, 1 bt base del collo 
€ 150/ 180 

 
 

 
185 (38561) 
CASTELLO  BANFI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
PO GGIO  ALL'O RO  RISERVA 1990 
Toscana 
5 bt, spalla alta  
1 bt, base del collo 
scatola originale di legno 
€ 220/ 280 

 
 

 
186 (38560) 
CASTELLO  BANFI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
PO GGIO  ALL'O RO  RISERVA 1995 
Toscana 
2 bt, collo 
3 bt, base del collo 
scatola originale di legno 
€ 200/ 250 

 



 

 
187 (38563) 
SELEZIO NE CASTELLO  BANFI, BRUNELLO  DI 
MO NTALCINO  PO GGIO  ALLE MURA 
Toscana 
1 bt 2004, collo, 
2 bt 1998, base del collo 
€ 100/ 120 

 
 

 
188 (38557) 
CASTELLO  BANFI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
PO GGIO  ALLE MURA 1997 
Toscana 
2 bt, collo 
4 bt, base del collo 
RP 96/100 
scatola originale di legno 
€ 250/ 280 

 
 

 
189 (38559) 
CASTELLO  BANFI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
PO GGIO  ALLE MURA 1997 
Toscana 
1 bt, collo 
5 bt, base del collo 
RP 96/100 
scatola originale di legno 
€ 250/ 280 

 

 

 
190 (38558) 
CASTELLO  BANFI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  
PO GGIO  ALLE MURA 1997 
Toscana 
1 bt, spalla alta 
5 bt, base del collo 
RP 96/100 
scatola originale di legno 
€ 250/ 280 

 
 

 
191 (38740) 
BIO NDI-SANTI, BRUNELLO  DI MO NTALCINO  1986 
Toscana 
1 bt, n. 18008, base del collo, etichetta lievemente usurata  
1 bt, n. 18994, base del collo 
€ 250/ 350 

 
 

 
192 (38663) 
SELEZIO NE TENUTA GREPPO  BIO NDI-SANTI, 
BRUNELLO  DI MO NTALCINO  RISERVA 
Toscana 
1 bt, 1990, n. 01963, base del collo 
1 bt, 1993, n. 06270, base del collo 
€ 300/ 400 

 
 



 
193 (38664) 
SELEZIO NE TENUTA GREPPO  BIO NDI-SANTI, 
BRUNELLO  DI MO NTALCINO  RISERVA 
Toscana 
1 bt, 1990, n. 02503, base del collo 
1 bt, 1993, n. 06267, collo 
€ 300/ 400 

 
 

 
194 (38662) 
SELEZIO NE TENUTA GREPPO  BIO NDI-SANTI, 
BRUNELLO  DI MO NTALCINO  RISERVA 
Toscana 
1 bt, 1990, n. 01916, spalla alta  
1 bt, 1990, n. 01932, spalla media 
1 bt, 1993, n. 06251, collo 
€ 400/ 500 

 
 

 
195 (38641) 
SELEZIO NE ANTINO RI, TIGNANELLO  
Toscana 
1 bt 1998, base del collo, RP 91/100 
2 bt 1999, base del collo, RP 95/100 
2 bt 2003, 1 bt collo, 1 bt, base del collo 
€ 400/ 500 

 
 

 
196 (38639) 
SELEZIO NE ANTINO RI, TIGNANELLO  
Toscana 
2 bt 1998, 1 bt, collo, 1 bt, base del collo RP 91/100 
2 bt 1999, base del collo, RP 95/100 
2 bt 2000, 1 bt collo, 1 bt, base del collo RP 89/100 
2 bt 2003, 1 bt collo, 1 bt, spalla media 
€ 600/ 700 

 
 

 
197 (38640) 
SELEZIO NE ANTINO RI, TIGNANELLO  
Toscana 
2 bt 1998, base del collo, RP 91/100 
2 bt 1999, base del collo, RP 95/100 
2 bt 2000, base del collo, RP 89/100 
2 bt 2003, 1 bt collo, 1 bt, base del collo, un'etichetta 
lievemente macchiata 
€ 600/ 700 

 
 

 
198 (38633) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  1998 
Toscana 
4 bt, base del collo 
2 bt, collo 
RP 91/100 
scatola originale di cartone 
€ 400/ 500 



 
 

 
199 (38636) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  1999 
Toscana 
6 bt, base del collo 
RP 95/100 
scatola originale di cartone 
€ 500/ 600 

 
 

 
200 (38635) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  1999 
Toscana 
6 bt, base del collo 
RP 95/100 
scatola originale di cartone 
€ 500/ 600 

 
 

 
201 (38634) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  1999 
Toscana 
5 bt, base del collo 
1 bt, collo 
RP 95/100 
scatola originale di cartone 
€ 500/ 600 

 

 

 
202 (38637) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  2000 
Toscana 
4 bt, base del collo 
2 bt, spalla alta 
RP 89/100 
€ 500/ 600 

 
 

 
203 (38638) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  2017 
Toscana 
3 bt, collo 
RP 96/100 
€ 250/ 300 

 
 

 
204 (38503) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  2018 
Toscana 
1 Mg, RP 98/100, collo,  
scatola originale di legno 
€ 160/ 180 

 
 



 
205 (38504) 
ANTINO RI, TIGNANELLO  2020 
Toscana 
1 Mg, RP 98/100, collo,  
scatola originale di legno 
€ 160/ 180 

 
 

 
206 (38645) 
SELEZIO NE ANTINO RI, SO LAIA 
Toscana 
1 bt 1997, base del collo, RP 96/100 
2 bt 1998, base del collo, RP 93/100 
1 bt 2001, collo RP 96/100 
€ 600/ 700 

 
 

 
207 (38646) 
SELEZIO NE ANTINO RI, SO LAIA 
Toscana 
1 bt 1997, base del collo, RP 96/100 
2 bt 1998, 1 bt base del collo, 1 bt collo, RP 93/100 
1 bt 2001, collo, RP 96/100 
€ 600/ 700 

 
 

 
208 (38647) 
SELEZIO NE ANTINO RI, SO LAIA 
Toscana 
1 bt 1997, base del collo, RP 96/100  
2 bt 1998, base del collo, RP 93/100 
1 bt 2000, base del collo,  RP 96/100 
1 bt 2001, collo, RP 96/100 
€ 800/ 900 

 
 

 
209 (38644) 
ANTINO RI, SO LAIA 2001 
Toscana 
6 bt, RP 96/100 
4 bt, collo 
2 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 1.000/ 1.200 

 
 

 
210 (38731) 
SELEZIO NE ANTINO RI, SO LAIA 
Toscana 
1 bt 2003, collo, RP 93/100  
1 bt 2004, collo, RP 96/100 
etichette lievemente usurate 
€ 300/ 400 

 
 



 
211 (38643) 
ANTINO RI, SO LAIA 2003 
Toscana 
6 bt, RP 93/100 
scatola originale di legno sigillata 
€ 1.000/ 1.200 

 
 

 
212 (38642) 
ANTINO RI, SO LAIA 2003 
Toscana 
6 bt, RP 93/100 
scatola originale di legno sigillata 
€ 1.000/ 1.200 

 
 

 
213 (38616) 
SELEZIO NE ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  
BO LGHERI SUPERIO RE 
Bolgheri, Toscana 
2 bt 1995, base del collo, RP 89/100 
2 bt 1997, base del collo, RP 94/100  
2 bt 1998, base del collo, RP 94/100  
4 bt 1999, base del collo, RP 94/100  
1 bt 2000, base del collo 
€ 700/ 800 

 
 

 
214 (38615) 
SELEZIO NE ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  
BO LGHERI SUPERIO RE 
Bolgheri, Toscana 
2 bt 1995, base del collo, RP 89/100 
2 bt 1998, base del collo, RP 94/100 
€ 300/ 350 

 
 

 
215 (38612) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1996 
Bolgheri, Toscana 
5 bt, base del collo 
1 bt, spalla alta 
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 

 
216 (38611) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1996 
Bolgheri, Toscana 
6 bt, base del collo 
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 



 
217 (38613) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1996 
Bolgheri, Toscana 
5 bt, base del collo 
1 bt, spalla alta 
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 

 
218 (38609) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1997 
Bolgheri, Toscana 
6 bt, base del collo 
RP 88/100  
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 

 
219 (38610) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1997 
Bolgheri, Toscana 
6 bt, base del collo 
RP 88/100  
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 

 

 
220 (38608) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1998 
Bolgheri, Toscana 
6 bt, base del collo 
RP 92/100  
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 

 
221 (38607) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1998 
Bolgheri, Toscana 
6 bt, base del collo 
RP 92/100  
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 

 
222 (38606) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1999 
Bolgheri, Toscana 
6 bt, base del collo 
RP 94/100 
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 



 
 

 
223 (38604) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1999 
Bolgheri, Toscana 
2 bt, collo 
4 bt, base del collo 
RP 94/100 
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 

 
224 (38605) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 1999 
Bolgheri, Toscana 
4 bt, collo 
2 bt, base del collo 
RP 94/100 
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 
 

 
225 (38602) 
ANTINO RI, TENUTA GUADO  AL TASSO  BO LGHERI 
SUPERIO RE 2000 
Bolgheri, Toscana 
2 bt, collo 
4 bt, base del collo 
RP 96/100 
un'etichetta posteriore mancante  
scatola originale di cartone 
€ 450/ 550 

 

 

 
226 (38726) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 1988 
Bolgheri, Toscana 
1 bt, collo 
RP 87/100 
€ 200/ 300 

 
 

 
227 (38741) 
SELEZIO NE TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 
Bolgheri, Toscana 
1 bt, 1988, base del collo, un'etichetta macchiata 
1 bt, 1987, base del collo 
€ 300/ 400 

 
 

 
228 (38725) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 1997 
Bolgheri, Toscana 
2 bt, collo 
RP 87/100 
€ 500/ 600 

 
 



 
229 (38658) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2001 
Bolgheri, Toscana 
2 bt, collo  
4 bt, base del collo 
RP 87/100  
scatola originale di cartone 
€ 1.000/ 1.200 

 
 

 
230 (38660) 
SELEZIO NE TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 
Bolgheri, Toscana 
2 bt 1997, base del collo, RP 85/100 
2 bt 1998, 1 bt collo, 1 bt base del collo, RP 92/100 
1 bt 2000, collo, RP 87/100 
1 bt 2001, base del collo, RP 87/100  
1 bt 2003, base del collo, RP 92/100 
€ 1.200/ 1.400 

 
 

 
231 (38659) 
SELEZIO NE TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 
Bolgheri, Toscana 
2 bt 1997, base del collo, RP 85/100 
2 bt 1998, 1 bt base del collo, 1 bt collo, RP 92/100, 
un'etichetta lievemente usurata 
1 bt 1999, collo, RP 89/100 
1 bt 2000, collo, RP 87/100 
2 bt 2001, base del collo, RP 87/100 
€ 1.400/ 1.600 

 

 

 
232 (38655) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2000 
Bolgheri, Toscana 
12 bt, RP 87/100 
cassa originale di legno sigillata 
€ 1.600/ 1.800 

 
 

 
233 (38661) 
SELEZIO NE TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 
Bolgheri, Toscana 
1 bt 2017, collo, RP 94/100 
1 bt  2018, collo, RP 97/100 
€ 300/ 400 

 
 

 
234 (38654) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2018 
Bolgheri, Toscana 
6 bt, RP 97/100 
cassa originale di legno sigillata 
€ 1.000/ 1.200 

 
 



 
235 (38759) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2019 
Bolgheri, Toscana 
1 Mg, RP 98/100, collo 
cassa originale di legno sigillata 
€ 500/ 700 

 
 

 
236 (38656) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2019 
Bolgheri, Toscana 
5 bt, collo, RP 98/100 
cassa originale di legno 
€ 800/ 1.000 

 
 

 
237 (38657) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2020 
Bolgheri, Toscana 
5 bt, collo, RP 97/100 
cassa originale di legno 
€ 800/ 1.000 

 
 

 
238 (38651) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 1997 
Bolgheri, Toscana 
1 Mg, collo, RP 85/100,  
cassa originale di legno 
€ 500/ 600 

 
 

 
239 (38652) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 1999 
Bolgheri, Toscana 
1 Mg, base del collo, RP 89/100 
cassa originale di legno 
€ 500/ 600 

 
 

 
240 (38650) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2001 
Bolgheri, Toscana 
1 Mg, RP 87/100,  
cassa originale di legno sigillata 
€ 500/ 600 

 
 



 
241 (38760) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2010 
Bolgheri, Toscana 
1 mg, RP 96/100, collo 
€ 700/ 900 

 
 

 
242 (38653) 
TENUTA SAN GUIDO , SASSICAIA 2017 
Bolgheri, Toscana 
1 Mg, base del collo, RP 94/100  
cassa originale di legno 
€ 500/ 600 

 
 

 
243 (38688) 
BEPI TO SO LINI, GRAPPA " O MAGGIO  A PICASSO "  
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 70 cl, ribolla nera 
edizione limitata n. 0081/500 
decorata con oro zecchino    
scatola originale 
€ 200/ 250 

 
 

 
244 (38689) 
BEPI TO SO LINI, ACQ UAVITE DI UVA MO ST 
BLUMARINE 2002 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 100 cl, ribolla nera 
edizione limitata n. 56/800 
disegno Murano 
scatola originale 
€ 200/ 250 

 
 

 
245 (38690) 
GRAPPA DEL DO GE, CHARDO NNAY 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 150 cl 
vetro soffiato, Triplano Fokker   
scatola espositore originale di legno 
€ 300/ 400 

 
 

 
246 (38710) 
BEPI TO SO LINI, GRAPPA SMO KED STRO NG 
DIAMO ND EDITIO N 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 70 cl  
40% vol.  
Decanter taglio diamante in vetro 
scatola originale 
€ 40/ 60 



 
 

 
247 (38711) 
BEPI TO SO LINI, GRAPPA SMO KED LIGHT DIAMO ND 
EDITIO N 
Fiuli Venezia Giulia 
1 bt, 70 cl  
40% vol.   
Decanter taglio diamante in vetro 
scatola originale 
€ 40/ 60 

 
 

 
248 (38707) 
BEPI TO SO LINI, ACQ UAVITE DI MO SCATO  
CO LLEZIO NE D'ARTE ELEKTRA 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 100 cl 
40% vol.  
Decanter cristallo 
scatola originale 
€ 80/ 100 

 
 

 
249 (38708) 
BEPI TO SO LINI, ACQ UAVITE DI MO SCATO  
CO LLEZIO NE D'ARTE ELEKTRA 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 100 cl 
40% vol.  
Decanter cristallo 
scatola originale 
€ 80/ 100 

 
 

 
250 (38691) 
BERTA, GRAPPA RISERVA 70° ANNIVERSARIO  1947-
2017 
Piemonte 
1 bt, 150 cl  
scatola originale di legno 
€ 200/ 250 

 
 

 
251 (38692) 
BERTA, GRAPPA RISERVA 75° ANNIVERSARIO  1947-
2022 
Piemonte 
1 bt, 150 cl  
scatola originale di legno 
€ 200/ 250 

 
 

 
252 (38694) 
BERTA, GRAPPA RISERVA 75° ANNIVERSARIO  1947-
2022 
Piemonte 
1 bt, 150 cl  
scatola originale di legno 
€ 200/ 250 

 



 

 
253 (38693) 
BERTA, GRAPPA RISERVA 75° ANNIVERSARIO  1947-
2022 
Piemonte 
1 bt, 150 cl  
scatola originale di legno 
€ 200/ 250 

 
 

 
254 (38712) 
BEPI TO SO LINI, BRANDY LE CLUB 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 100 cl 
40% vol. 
Decanter cristallo molato 
scatola originale 
€ 50/ 80 

 
 

 
255 (38706) 
BEPI TO SO LINI, BRANDY CO LLEZIO NE D'ARTE 
SAMANTHA 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 70 cl  
40% vol.  
Decanter cristallo soffiato 
scatola originale 
€ 50/ 70 

 
 

 
256 (38709) 
BEPI TO SO LINI, BRANDY CO LLEZIO NE D'ARTE 
CHANTAL 
Friuli Venezia Giulia 
1 bt, 100 cl 
40% vol. 
Decanter cristallo molato  
scatola originale 
€ 60/ 80 

 

 
257 (38702) 
HAVANA CLUB, RHUM GRAN RESERVA 15 ANNI 
Cuba 
1 bt, 70 cl 
40% vol. 
bottiglia n. 324584  
scatola originale 
€ 150/ 200 

 

 
258 (38703) 
HAVANA CLUB, RHUM GRAN RESERVA 15 ANNI 
Cuba 
1 bt, 70 cl 
40% vol. 
bottiglia n. 324573 
scatola originale 
€ 150/ 200 



 
 

 
259 (38701) 
J . M RHUM, VIEUX AGRICO LE 1998 
Martinica 
3 bt, 70 cl  
48,4% vol. 
scatola originale 
€ 250/ 300 

 
 

 
260 (38700) 
J . M RHUM, CUVÉE DU FO NDATEUR 
Martinica 
1 bt, 70 cl, Rhum Vieux Agricole Hors D'Age  
45% vol. 
scatola originale 
€ 100/ 150 

 
 

 
261 (38704) 
CLÉMENT, RHUM VIEUX XO  
Martinica 
1 bt, 70 cl 
44% vol.  
Très Vieux Rhum Agricole 
scatola originale 
€ 200/ 300 

 

 

 
262 (38697) 
DELAMAIN, TRÈS VÉNÉRABLE CO GNAC DE GRANDE 
CHAMPAGNE 
Cognac 
1 bt, 70 cl 
scatola originale 
€ 100/ 150 

 
 

 
263 (38698) 
DELAMAIN, TRÈS VÉNÉRABLE CO GNAC DE GRANDE 
CHAMPAGNE 
Cognac 
1 bt, 70 cl 
scatola originale 
€ 100/ 150 

 
 

 
264 (38696) 
DELAMAIN, CO GNAC GRANDE CHAMPAGNE EXTRA 
Cognac 
1 bt, 70 cl 
Premier Cru du Cognac 
scatola originale 
€ 100/ 150 

 
 



 
265 (38699) 
HENNESSY, CO GNAC XO  140° ANNIVERSARIO  
Cognac 
1 bt, 70 cl 
scatola originale 
€ 100/ 150 

 
 

 
266 (38695) 
DARTUGALO NGUE, BAS ARMAGNAC CUVÉE LO UIS 
PHILIPPE 
Armagnac 
1 bt, 70 cl 
170° Anniversario 1838-2008 
scatola originale di legno 
€ 150/ 200 

 
 



GLOSSARIO

LIVELLO COLMATURA BOTTIGLIE

BORDOLESI

1. Collo

2. Base del collo

3. Spalla alta

4. Spalla media

5. Spalla bassa

6. Fine spalla

BORGOGNOTTE

1. Collo

2. Base del collo

3. Spalla alta

4. Spalla media

5. Spalla bassa

6. Fine spalla

FORMATI DELLE BOTTIGLIE

mbt = Mezza bottiglia: 0,375 Lt.
bt = Bottiglia: 0,75 Lt.
Mg = Magnum: 1,5 Lt.
DMg = Doppio Magnum: 3 Lt.
Mat = Mathulasem: 6 Lt.
Sal = Salmanazar: 9 Lt.
Bal = Baltazar: 12 Lt.

PUNTEGGIO
RP = Robert Parker

Nella descrizione dei lotti, ove reperibile, è riportato il punteggio in centesimi del famoso critico 
americano Robert Parker.

DEG = Dégorgement

Nelle bottiglie di Spumante metodo Champenoise,
ove presente, è riportata la data di sboccatura.

Esiste il rischio di cedimento del tappo nei vini piu vecchi in fase di trasporto e Colasanti Casa D’Aste non fornirà 
alcun tipo di sostituzione per le bottiglie danneggiate.

Alcune etichette possono essere macchiate o sporche laddove i vini sono stati conservati in condizioni di umidità, è 
però da sottolineare che tali condizioni sono considerate ottimali per la preservazione delle bottiglie.

La valutazione esterna delle bottiglie che comprende il livello, stato dell’etichetta, della capsula e del colore non 
implica il giudizio degustativo che rimane l’unico efficace per quanto riguarda l’effettivo valore organolettico del vino 
in vendita.

SBOCCATURA



GLOSSARY

FILL LEVELS

BORDEAUX BOTTLE

1. Neck

2. Base Neck

3. Top shoulder

4. Mid shoulder

5. Low shoulder

6. Below shoulder

BURGUNDY BOTTLE

1. Neck

2. Base Neck

3. Top shoulder

4. Mid shoulder

5. Low shoulder

6. Below shoulder

BOTTLE SIZES

mbt = Half bottle: 0,375 Lt.
bt = Bottle: 0,75 Lt.
Mg = Magnum: 1,5 Lt.
DMg = Double Magnum: 3 Lt.
Mat = Mathulasem: 6 Lt.
Sal = Salmanazar: 9 Lt.
Bal = Baltazar: 12 Lt.

SCORE
RP = Robert Parker

In the lot description, where possible, we have reported the score of the famous american critic 
Robert Parker. 

DEG = Dégorgement

In Champenoise method sparkling wine, where present, 
the disgorgement date is reported.

There is a risk of cork failure in older wines during transport and Colasanti Auction House we’ll not replace any da-
maged bottle.

 Some labels may be stained or dirty when wines have been stored in damp conditions. However it should that such 
storage conditions are generally beneficial.

The external evaluation of the bottle including level, label, color and capsule condition can not replace the tasting 
judgement which remains the only effectual regard to the real value of the wine for sale.

DISGORGEMENT



78 VINI E DISTILLATI WEB ONLY



79

C O L A S A N T I
C A S A  D ’ A S T E  R O M A






